sed et circa legē falso. si serui filii cū dño decesse rint non computantur in bonis eius tpe mortis. Et contra hoc significatio vocabli: quod tpe mortis serui erant defuncti: quod si cū dño deceserunt. s. e. alius est dicere tpe quo moritur vel quo decedit: et tunc significat tpe vite. cū tunc est in actu moriēdi: ut l. s. f. de p̄di. isti. ar. l. qui duos. s. f. de ma. te. Aliud est dicere tpe mortis: et tunc significat postquam moritur est pfecte. ita dicit tex. hic ibi mortis est tpe et cetera. glo. ē in l. peculiū. s. f. s. de leg. iij.

Ex l. sequenti.

Cetero relingtur cognatis: an debeat inspecti quod sunt cognati tpe mortis vel testi: et de quibus cognatis intelligat et quo ordine admittantur. vide a p. n. usq; ibi. Quero quod. Et an cū testator legat cognatis cuiusdam tertij idem sit quod cū legat cognatis suis: ibi. Quero quod. Et an cū relingtur familiis vel cognationis cuiusdam tertij et ipse sit mortuus: an valeat legatum. vide in fin.

I COGNATIS. Quilegat cognatis vel legare bis qui sunt cognati tpe mortis vel tpe mortis. b. d. Cetero exempla huius. l. in pria parte eo quod fuit cognatus tpe testi et postea esse decessit. s. e. ponit exemplum de eo qui desistit per deportationem et quod dicit maneat s. tpe mortis: quod restitutus fuit. Ad hunc intellectu op. C. de her. insti. l. s. glo. dicit quod ibi non fuit restitutus. Cetero op. in fin. de capitulo. s. q. aut. So. gl. quod hic perdit civitatem: ibi est libertatem: et postea fuerit in aumissus. h. so. p̄ba in l. iterdicit. j. de cōdī. et de. Et contra ista so. vñ casus in l. ex facto. s. f. s. de vul. et pu. vbi factus seruus et postea in aumissus admittit. So. quoniamque est efficitur seruus pene: et tunc restitutus ad legatum non admittit: ut hic. quoniamque est efficitur seruus hoīs: et tunc restitutus ad hereditatem et legatum admittit: ut ibi. Ratio est quod seruus pene efficit oīo incapax: ut j. t. i. s. i. q. in metallū. sed ille qui efficit seruus hoīs non efficit capax: quod dñi non sibi acgrit: ut l. si p̄fa. s. de her. insti. Cetero hoc op. s. de adi. le. l. si seruus in fin. vbi per manumissionem efficit nouus hoīs. s. q. seruus accipit: ut res legata eundem habet effectum reductio in seruitute facta ab hoīs quod si efficiat seruus pene: quod utrumque legatum extinguit sed quoniam accipit: ut persona legatarum: tunc secus est. et h. beclec. in se fit vera: tunc quantum ad hāc. l. non pcedit per tex. qui dicit hic facilius et cetera. non enim est cognatus quod facilius admittat quod uno tpe est cognatus quod in utroque. Cetero ad scđam lect. et legif in glo. duob⁹ modis: ut p̄z in ea. Ita lect. in prima parte l. continet veritatem: quod illa demonstratio fratribus tunc sufficit quod adsit tpe testi. sile in l. mella. i. p. n. de ali. et ci. leg. sed quod tunc ad scđam ptelegis non vñ concludere: quod intelligit totā legē in cognatis naturalib⁹. et tex. dicit dō adoptionib⁹. Preterea in cognitione naturali: si velles intelligere scđam partē et non dō dicere tex. non potest stare. nā legare fratribus tunc est quod legare certe persona et noīate persona: ut l. nemo. de her. inst. et l. et si p̄cepit in p. n. de lib. et po. sicut ergo si persona legatarum tpe mortis decesseret legatum euaneat. ita in p. posito: nisi dicam quod legatum fuit fratribus qui nullū fratrebat tpe testi. tunc enī intelligit de eo quod sibi nascitur est. ar. l. ei quoque s. de pecul. le. et tunc cōtinetur verū ista lect. Cetero ad tertiam lect. ut intelligam totā l. in cognitione ciuitatis: quod in pria parte erat cognatus: sed desistit eē per emācipationē. et heclex habet multa fratria h. gl. dicat quod ei nil obstat. Ad hāc lect. op. quod non sufficiat quē eē capace tpe moriū si tpe testi non est: ut s. t. i. s. l. i. Sol. glo. quod ibi lega-